1. ff. cona. inst. Molin. de primogen. lib. 2. cap. 12. à num. 34. quare si instrumentum promissionem rei aut facti impossibilem secundum jus aut naturam contineat, seu conditionem affirmativam impossibilem, si ex tenore ipsius instrumenti impossibilitas, nullitasque obligationis ex ipso insurgens appareat, nullo modo scriptura habebit executionem summariam, nec judex assignabit decendum; cum verò taliter non apparuerit, ut quia promissus est servus, qui mortuus est, vel postea decessit, tunc judex procedit ad executionem assignando reo decendum ad exceptiones opponendas, qui si ultra terminum nullitatem ex obligationis impossibilitate emanantem liquido probet, instrumenti impediet executionem, aliàs secus.

Quinto inferitur ad contractum, per quem donatio omnium facta est bonorum, namque cum ille nullus sit, utpote ex materia prohibita confectus, Bart. & omnes in L. stipulatio huius modo concepta ff. verb. Ord. lib. 4. tit. 70. §. 3. Gom. 2. variar. cap. 2. num. 4. & in L. 69. Tauri per totam, Clar. §. donatio quest. 19. à principio, Cov. rub. de testam. 2. p. à num. 5. & lib. 3. variar. cap. 12. per totum, Menoch. de success. resol. lib. 1. cap. 3. num. 22. Duen. reg. 219. Molin. lib. 2. de primogen. cap. 10. num. 11. Seraph. de privileg. jur. 98. num. 22. Cevalh. tom. 1. quest. 140. in princ. Gutier de juram. confirm. 1. p. cap. 11. num. 2. Azaved. L. 8. tit. 10. num. 1. & 2. lib. 1. recop. Gam. decis. 206. num. 4. & 386. Molin. de just. tract. 2. disp. 280. Val. de part. cap. 20. num. 4. Cald. de empt. cap. 32. num. 32. Pereira ejus non degener filius, decis. 67. aliàs 68. ne aliàs ultima testandi facultas auferatur, si ex instrumento publico summarie ad hujusmodi contractus implementum agatur, illud executionem non habebit, nisi in casibus sequentibus.

Primus est, si omnium bonorum dona-

donat
reserv
dict. q
10. m
Gam
num
lib. de
41. m
fructu
vel et
rema
titas
donat
Aimo
num. 3
14. &
Molin
tamen
16. S
donat
reserv
Bart.
cept.
Duen
tatio.
quæst
& dec
num
Moli
versu
16. p
Clar.
viget
hoc p
judic
omn
& p
nam
perit
in q
decis.
grua
lium
dict.
regal
7. T
dona
men

donatione donator sibi usumfructum reservavit, *Gom. dict. L. 69. num. 3. Clar. dict. quest. 19. ad finem, Molin. dict. cap. 10. num. 20. Cov. dict. cap. 12. num. 1. Gam. decis. 339. num. 2. & decis. 348. num. 3. Gutier. dict. cap. 11. num. 14. Molin. dict. disp. 280. num. 12. Reyn. observ. 41. num. 32.* nisi tam modicus sit usumfructus, ut ad alimenta non sufficeret; vel etiam extra alimenta ultra non sit remansura congrua ex fructibus quantitas ad testandum, nam & hoc casu donatio non valebit. Ita ex *Buer. Aimon & alijs* tradit *Cov. dict. cap. 12. num. 3. vers. secundo, Gutier. dict. num. 14. Molin. dict. cap. 10. num. 25. alter Molin. dict. disp. 280. num. 13. vers. quod tamen.*

Secundus est huic proximus, si donator ultra alimenta sibi congruam reservet quantitatem ad testandum, *Bart. dict. L. stipulatio hoc modo concept. num. 6. com. ex Gom. dict. num. 3. Duen reg. 219. limitat. 3. vers. quæ limitatio, Cov. dict. cap. 12. num. 3. Clar. dict. quest. 19. num. 8. Gam. decis. 255. num. 1. & decis. 348. num. 4. Molin. dict. cap. 10. num. 25. Gutier. dict. cap. 11. num. 15. P. Molin. dict. disp. 280. num. 14. vers. universim autem, Val. de part. cap. 20. num. 16.* portio autem congrua secundum *Clar. ibidem*, est quantitas, quæ excedit vigesimam rei donatæ partem, sed cum hoc jure expressum non inveniatur, in iudicis ponunt arbitrio communiter omnes, attenta quantitate patrimonij, & personæ qualitate, juxta doctrinam *gloss. verb. modicæ, L. sed & si susceperit §. 1. & ibi Ang. ff. jud.* qua ratione in quodam eventu, de quo *Gam. dict. decis. 348. num. 4.* pronuntiata est congrua quantitas quatuor millium regalium; & in alio eventu, de quo *Val. dict. num. 16.* hoc ad decem millium regalium protensum.

Tertius casus est, si simpliciter quis donavit omnia bona sua non exprimendo præsentia, & futura; nam cum

donatio eo eventu intelligatur tantum de præsentibus, ex *reg. L. si ita ff. aur. & arg. leg. remaneantque futura*, sustinetur donatio, *Bart. & omnes in L. fin. Cod. de pactis, Gom. dict. L. 69. num. 1. Cov. dict. cap. 12. num. 4. Clar. dict. quest. 19. num. 3. Pinel. 1. p. rub. num. 3. Cod. bon. matern. Molin. dict. cap. 10. num. 12. Gam. decis. 206. num. 3. & decis. 339. num. 2. P. Molin. dict. disp. 280. in vers. idem est, Azeved. dict. L. 8. num. 2. Sord. decis. 233. num. 43. Cevalh. com. quest. 72. num. 50. Val. dict. cap. 20. num. 55. Rein. observ. 41. num. 15.*

Quartus casus est, cum donatio ita concepta est: *Dono omnia mobilia & immobilia, præsentia & futura;* quia cum supersit tertia bonorum species, scilicet actiones, donatio valet, utpote non omnia bona comprehendens juxta *L. à D. Pio §. in venditione ff. re judic.* ita *Bart. dict. L. stipulatio num. 5.* communis ex *Tiraq. lignagier §. 1. gl. 7. num. 9. Guid. Pap. decis. 291. & 341. Clar. dict. quest. 19. num. 5. Gutier. num. 16. & 17. P. Molin. num. 11. vers. utrum, Rein à num. 9. ubi proxime, sentit Ord. dict. §. 3.*

Quintus casus est, cum donatio omnium bonorum est causa mortis, quia cum possit ad libitum revocari, cessat causa prohibitionis. *Gom. dict. cap. 14. num. 22. in fine, Clar. num. 7. Molin. num. 14. P. Molin. num. 18. dictis locis, Sanch. in Decalogo lib. 7. cap. 1. num. 19. & cap. 2. num. 47.* quidquid sibi contrarius *Gom. dict. L. 69. Taur. num. 5.* contradicat.